i

Г — }
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека
Управление Ф едеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по С амарской области

(У правление Роспотребнадзора
по С амарской области)

Георгия Митирева проезд, д. 1, г. Самара, 443079
Тел.: (846) 260-38-25, Факс: (846) 260-37-99

E-mail: sancntr@ fsnsamara.ru, http://www.63.rospotrebnadzor.ru
ОКПО 76777168, ОГРН 1056316019935,

ИНН/КПП 6316098843/631601001

№ 04-05/

Директору МУП «Жилкомсервис»

В.Н. Любимову

446378, Самарская область,
Красноярский район, п.г.т.
Новосемейкино, ул. Первомайская,20

На № 493 ОТ

О согласовании временных
отклонений от гигиенических
нормативов качества воды

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Самарской области, на основании
представленных Вами материалов о результатах производственного контроля
качества воды, а также плана мероприятий, направленных на снижение в ходе
водоподготовки показателей общей жесткости, питьевой воды, принимая во
внимание отсутствие альтернативных источников хозяйственно-питьевого
водоснабжения и руководствуясь п.2.6 СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода.
Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого
водоснабжения. Контроль качества» согласовывает временное отклонение от
гигиенических нормативов (ПДК) качества воды в распределительной сети
централизованной системы водоснабжения, эксплуатируемой МУП «Жилкомсервис»
в п.г.т. Новосемейкино Самарской области по показателям:

- общая жесткость не более 15 °Ж,
Срок действия отклонения до 01,06.2023г.
Решение об отклонениях качества воды должно быть оформлено в

установленном законодательством порядке, население должно быть
проинформировано о введении отклонения качества воды и сроках действия
указанных отклонений.

С уважением,
Врио руководителя С.В. Архипова

Шарлаев А.В. 260-38-37
М у н и ц и п а л ь н о е  ]

у н и та р н о е  предприятие
“ЖИЛКОМСЕРВИС"

• <Р 3 - г _ _  2(7 (7 7 - _

Входящий N* J a j ? I

mailto:sancntr@fsnsamara.ru
http://www.63.rospotrebnadzor.ru